CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 343/2020

Reitera  pedido  de  instalação  de
superposte de iluminação na Rua Piratini,
próximo  ao  cruzamento  com  a  Rua
General Rondon, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de superposte de
iluminação na Rua Piratini, próximo ao cruzamento com a Rua General Rondon, no
Centro.

Tal indicação se dá em virtude da dificuldade de visibilidade no período
noturno na Rua Piratini próximo ao cruzamento com a Rua General Rondon, devido à
falta de iluminação.

 Diante de tal realidade, solicita-se a execução desta indicação, visto que
a população encontra dificuldades em transitar pelo local durante o período noturno,
além de ficar exposta a riscos devido a escuridão.

No intuito de garantir  maior segurança aos moradores e transeuntes,
bem como, garantia ao fornecimento do serviço de iluminação pública qual contribuem
é que se apresenta esta propositura. Este mesmo pedido já motivo a Indicação nº
658/2019.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6829F18782C4F78F767E201868384475 CODIGO DO DOCUMENTO: 030216
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 343/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle